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گفتگو با رئیس جهاد کشاورزی شهرستان بافق درباره وضعیت کشت کلزا در سال جاری

کلزا در بافق؛ گامی محدود اما مؤثر در مسیر خودکفایی روغن خوراکی
با آغاز فصل کشت پاییزه، شهرستان بافق نیز همچون دیگر نقاط کشور، به استقبال کشت دانههای روغنی رفته است.  رئیس جهاد کشاورزی شهرستان

بافق در گفتوگویی اختصاصی، به تشریح وضعیت کشت کلزا، چالشها، حمایتها و چشمانداز این محصول در منطقه پرداخت

به گزارش خبرنگار گروه اقتصاد خبرگزاری گزارش خبر ، به گفته رئیس جهاد کشاورزی بافق، فصل کشت کلزا در این شهرستان از نیمه اول آبانماه آغاز
میشود و این بازه زمانی بهترین زمان برای کاشت این محصول در منطقه محسوب میشود. در سال جاری، حدود یک هکتار از اراضی شهرستان برای

کشت کلزا پیشبینی شده است

کلزا» بهعنوان یکی از دانههای روغنی مهم در سیاستهای کلان کشاورزی کشور، نقش مؤثری در تأمین امنیت غذایی و کاهش وابستگی به واردات
روغن خوراکی دارد. با این حال، به گفته حمید عسکری، رئیس جهاد کشاورزی بافق، شوری بالای منابع آب و خاک در شهرستان و حساسیت این گیاه به

شرایط مذکور، موجب شده استقبال کشاورزان از کشت کلزا محدود باشد

رئیس جهاد کشاورزی بافق درباره نهادههای مورد نیاز گفت: «کشاورزان میتوانند برای دریافت بذر گواهی شده و کود یارانهای به مدیریت جهاد
کشاورزی مراجعه کنند. همچنین کارشناسان این مدیریت آماده ارائه مشاورههای فنی هستند.»وی با بیان اینکه در حال حاضر تسهیلات مالی خاصی
برای کشت کلزا در شهرستان وجود ندارد، اظهار کرد: «خرده مالکی شدید اراضی و نبود منابع آب و خاک مناسب از جمله دلایل این محدودیت است.»

به گفته این مقام مسئول، کارشناسان مراکز خدمات کشاورزی با شناسایی اراضی مناسب، توصیههای لازم را برای کشت کلزا ارائه میدهند. وی مهمترین
چالشهای پیشرو را شوری منابع، خردهمالکی و نبود امکان استفاده از ادوات مکانیزه عنوان کرد.

رئیس جهاد کشاورزی بافق در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر تغییرات اقلیمی گفت: «خشکسالیهای اخیر، افزایش دمای هوا و شور شدن منابع آبی،
روند کشت این محصول را با محدودیت مواجه کرده است.»

وی در پایان با اشاره به چشمانداز توسعه کشت کلزا در شهرستان گفت: «با توجه به شرایط موجود، توسعه این محصول با محدودیت روبهروست. با
این حال، در صورت وجود سرمایهگذار، مدیریت جهاد کشاورزی آمادگی لازم برای همکاری در صدور مجوز صنایع فرآوری دانههای روغنی را دارد.»


